a) Text: pesata.

1) Nicolaus Wolvelim oder von Sandomir. S. u. Nr. 12.
2) Gross Partenschin, Kreis Graudenz.
3) Eine Urkunde des Hochmeisters Ludolf König von 1343, Bratian 

den 9. November, die diese Schenkung bestätigt, ist nach einer schlechten 
Abschrift in einer Kirchenvisitation von 1793 von Heise, Kunst- 
und Baudenkmäler S. 442308 gedruckt. In dieser Urkunde heisst der 
Stadtpfarrer Nikolaus von Sandomir, wie er auch in anderen Urkunden, 
z. B. Do. Brief-A. 1451, 29. April, Schiebl. Lila (Königsb. Staatsarchiv) ge
nannt wird.
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dictus dominus Nicolaus ex divine remuneracionis intuitu et sue 
largitatis beneficio contulit eciam ecclesie supramemorate monstran- 
cias ad eum spectantes atque tabulas, quotquot habebat in eadem 
ecclesia, modo testamenti; has tabulas ecclesia debet possidere ad 
decorem domus Domini, tarnen reservata condicione donacionis crucis 
supradicte, videlicet quod ipse earundem tabularuni et monstranci- 
arum debet esse possessor et dispositor ad tempora sue vite. Hane 
donacionem deificam ab ipso factam sub testamenti nomine gratam 
acceptamus volentes, ut memoria eius per nos et nostros successores 
eternaliter perseveret, condicionem eciam intersertam, ut prae- 
mittitur, approbamus et tenere volumus rate, omni semoto dolo 
atque fraude. Ut autem huiusmodi donacionem acceptam et rati- 
habicionem interjectam pro condicione fortius vallare possimus, 
universales comparochiales nostros, qui ad sepedictam ecclesiam 
pertinent, tarn milites quam pheodales et scultetos et ceteros seniores 
civitatis nostre, quorum nomina sequuntur, in testimonium supradic- 
torum duximus annotari. Testes sunt dominus Jeschko de Plowis1), 
Petrus de Cruschin1 2) frater suus milites, Stiborius miles, filius suus 
Mathias, Nicolaus de Jura3), scultetus nostre civitatis dictus Con- 
radus Howman atque cives nostri seniores Bertoldus Kuweyde, 
Johannes Brist, Johannes Rot, Nicolaus Plocensis, Hermannus 
Sirkov, Heynko Rutenus, Johannes cancellarius, Sidihnannus textor, 
Johannes Vorwerk, Johannes Speteler, Kuno carnifex; sculteti 
villarum Gobil in Schab4), Gregorius in Cruschin2), Johannes in 
Michelow5), et quamplures fidedigni. Jn robur omnium premissorum 
sigillum civitatis nostre presentibus est appensum. Datum et 
actum in Strosberg anno Domini 1343 in die sancti Gregorii pape 
gloriosi.

1) Plowenz.
2) Adi. Kruschin.
3) Jaworze.
4) Szabda.
5) Michelau.

Deutschordens-Briefarchiv (Königsberger Archiv) 12. März 1343, 
Schiebl. Lila ohne Nr. Abschrift des 15. Jahrhunderts auf einem Quart
blatt, das aus einem Folianten ausgelöst ist.